
 
 

 
 

Prot. 7289/4.1 
Rimini, 21 dicembre 2017 

 

Oggetto:  progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 

Graduatoria provvisoria reclutamento personale amministrativo 

 

Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”.  Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  

CUP J91I16000000006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI  i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/11/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31071 del 24-07-2017 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID \ 10862 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla Inclusione sociale e lotta al disagio – Fondo Sociale 

Europeo (FES) - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 29/09/2017 relativa all’approvazione dei 

progetti PON; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 13/02/2017 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 e la Delibera del Consiglio di 

Istituto n.23 del 14.09.2017, relativa alla modifica del Programma annuale 2017 e di 

formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-

FSEPON-EM-2017-51  “Nessuno escluso”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 –misura 10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al 

disagio;   

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 

del piano integrato degli interventi autorizzati;   

VISTO Il bando prot. n. 6791/4.1 del 28.11.2017 per la selezione e il Reclutamento di 

personale amministrativo per le attività di gestione amministrativa previste dal 

Progetto Pon FSE “Nessuno escluso” rivolto al personale esterno in servizio presso 

altre Istituzioni scolastiche 

VISTE  Le candidature pervenute 

VISTO Il decreto prot. n. 6962/4.1 del 5/12/2017 con il quale viene nominata la 

commissione destinata alla valutazione dei titoli culturali e professionali delle 

candidature presentate relative ai ruoli di Tutor, Esperto e personale amministrativo 

nell’ambito del progetto Pon FSE “Nessuno escluso”  

PRESO ATTO del verbale prot. n. 7241/4.1 del 19.12.2017 prodotto dalla commissione di cui sopra 

nel quale viene stilata, sulla base della valutazione dei titoli culturali e professionali,  

la graduatoria delle candidature presentate relative ai ruoli di personale 

amministrativo nell’ambito del progetto Pon FSE “Nessuno escluso” rivolto al 

personale  in servizio presso altre Istituzioni scolastiche 

 

DECRETA 

 
L’approvazione del verbale prot. n. 7241/4.1 del 19.12.2017 prodotto dalla commissione istituita all’uopo 

con decreto prot. n. 6962/4.1 del 5/12/2017; 

 

la pubblicazione in data 20/12/2017 della graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure 

professionali in servizio presso altre scuole: 1 AMMINISTRATIVO da impiegare nel progetto PON “Nessuno 

escluso”, come da allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:   

• Allegato A -  GRADUATORIA Provvisoria per il ruolo di personale amministrativo 



Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il presente decreto con allegata graduatoria è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icxxsettembrerimini.gov.it e affisso all’albo dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Mariotti 



Allegato A -  GRADUATORIA Provvisoria candidati per il ruolo di AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Candidato: BERTIPAGANI FABIO 

Titolo Max punteggio Punteggio assegnato 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica in  discipline 

giuridiche economiche o equipollente con votazione 110 e 

lode 

7 0 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica in  discipline 

giuridiche economiche e Commercio o equipollente con 

votazione fino a 110 

6 0 

Altra laurea di durata almeno triennale (punti 4 per ogni 

laurea) 

8 0 

Corsi Universitari Post-Diploma della durata di almeno anni 2 

(punti 2 per ogni corso) 

4 0 

Corsi di specializzazione specifici nella materia oggetto 

dell’avviso (punti 1 per ogni corso) 

3 0 

Diploma di studio in  discipline giuridiche economiche; 5 0 

Altro Diploma di studio 4 4 

Esperienza comprovata di gestione amministrativa nei 

progetti PON 

15 15 

Eventuali pubblicazioni attinenti (punti 1 per ogni 

pubblicazione) 

2 0 

Totale 19 

 

Sulla base delle risultanze sopra descritte il Dirigente formula la seguente graduatoria: 

 

PERSONALE AMMINISTRATIVO 

 

 

Progr. Candidato Punteggio complessivo attribuito 

1 BERTIPAGANI FABIO 19 

 

 

Il Dirigente scolastico 

(Maria Teresa Mariotti) 


